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RESUMEN4DE NOVIEMBRE 2017
Enlas primerashorasde la mafiana seregistran54 focosde quema
nuevos (color rojo) y 26 focos persistentes (azules) Ayer se
registraron 145, mientras que en lo que va del mes de noviembre
sumanl.174focosy en el acumuladoanual 32.228

256
Precipitacions

145

T0Z/TT/10
10Z/11/20
T0Z/TT/€0
10Z/T1/v0
T0Z/11/50
T0Z/TT/90
T0Z/TT/L0
T0Z/11/80
10Z/11/60
T0Z/1T/0T
TOZ/TT/1T
102/11/2T
LTOZ/TT/ET
T0Z/TT/¥T
LT0Z/TT/ST i
T0Z/T1/9T i
T0Z/TT/LT i
T0Z/T1/81 i
L102/T1/61 i
L10Z/T1/0T i
£10Z/T1/TT i
L102/11/2T i
£10Z/T1/€T i
LT0Z/TT/¥T i
LT0Z/TT/ST i
£102/T1/9T i
LTO0Z/TT/LT i
£102/T1/8C i
LT0Z/T1/6T i

Hastael momentola cifra diaria mas alta en 10 afios, s
registro el dia 20 de septiembre(924 focog. Enel mesde
noviembresetieneunamediahistéricade 1.571focos
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Los municipioscon mayor registro de focos de quemaen el mes de
noviembreson Sanlgnaciol97, Pailén195, Charagud59, SanMiguel

Elriesgode incendiosforestalesaumenta el 2% del territorio
seencuentraenriesgo” E x t r e 23 én,” Muayl tyel’
12%r egistrariesgo” Al.t o ”

de Velascor6 focosy Concepciércon 68 de quema

Teléfono de Emergencia 800148139
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FOCOS DE QUEMA POR PROVINCIA'Y MUNICIPIO

14 noviembre

Teléfono de Emergencia 800148139

_ Co

B TIERRAS DE USO AGROSILVOPASTORIL

Andrés lbanez Cotoca 1
Pailon 5
Chiquitos Roboré 3
San José 4
Cabezas 1
Cordillera Charagua 14
Gutiérrez 1
German Busch Puerto Suarez 3
Nuflode Chéavez Cuatro Cafiadas 1
\Velasco San Ig.nacio 12
San Miguel 5
San Rafael 2
Warnes \Warnes 2

TIERRAS DE USO AGROPECUARIO EXTENSIVO

W TIERRAS DE USO FORESTAL
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Santa Cruz

FOCOS DE QUEMA SEGUN EL PLAN DE USO DE SUELC

14 de noviembre

W TIERRAS DE USO AGROPECUARIO INTENSIVO

B TIERRAS DE USO RESTRINGIDO
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Focode
guema

Abril
175
140
81
190
144
132
546
154
157

COMPARATIVO ANUAL TOTAL DE FOCOS DE QUEMA

32.838

880
293
250

19.863

Junio Julio
915 2039
538 976
96 477
173 353
66 311
282 309
2089 5356
863 3665
448 1093

12.534 | 7.309

11.117

Agosto
11824
3603
2027
1341
1350
1942
8336
5074
3776

15.213

Septiembre

9006
6841
4281
2107
3015
4253
6924
10939
5221

32.888

32.228
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Octubre Noviembre

4957 3371
4474 2636
3919 1236
1441 1352
4670 1467
5567 2404
5931 2592
9772
3793 1571
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PRONOSTICO DEL TIEMPO DEL 10 AL 20 DE NOVIEMBRE DEL 2017
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Seesperavientoscambiantesde direccionSuroestea Estehastahoy 13 de noviembre,
paracambiara direccionNorte mafanal4. Lavelocidaddel viento tendra rafagaspor

debajode los25 km/hora.

Teléfono de Emergencia 800148139

Temperatura} - (Pronlostico: .10” 111?08:00; 201 1:‘I1 ?—DB:DI{J)

JF

WA SO

50

o] w <
o (=] o
1 1 I
T

Temperatura [°C]

-
o
I

T

0 I I I I I I I I I !

1111 12/11 13/11 14/11 15/11 16/11 17/11 18/11 19/11 20/11
Seespera que la temperaturamax vayaen aumento, los dias14 y 15

serianlos méascalidossuperanddos 35°c. Eldia19 de prevéun descenso
leveenlatemperatura

www.SicSantacruz.com
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Riesgo diario de Incendios Forestales
14-11-2017
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Fuente: http://incendios.fan-bo.org/Satrifo/mapa-interactivo/
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. Municipio

Boyuibe

Cotoca Extremo

Cabezas

IColpa Bélgica

ICuatro Cafadas

Informacion que

El Torno

General Saavedra

La Guardia

permite conocery

(el (o] RN Fo2) [6,0 B [9V] [N o

Mineros

Muy alto

anticipar

Montero

(Okinawa

condiciones de

riesgo para

planificar medidas

preventivas en

base a un modelo

estadistico que

combina variables

climaticas,

ambientales y

El Puente

biofisicas para la

Lagunillas

lYapacani

estimacion del

ICarmén Rivero Torrez

Mairana

mismo

Moro Moro

Pampa Grande

Postrer Valle

Pucard

Puerto Suarez

Roboré

Saipina

Samaipata

San José de Chiquitos

ISan Miguel bivaig

Trigal

/allegrande

IComarapa

IConcepcién

Puerto Quijarro

Quirusillas

ISan Ignacio de Velasco

Pailon

Portachuelo

ISan Julian

Santa Cruz de La Sierrg

Warnes

Fernandez Alonso

Porongo

San Carlos

San Pedro Alto
Santa Rosa del Sara

San Juan

San Ramén

Buena Vista

ICamiri

ICuevo

Gutiérrez

[San Antonio de Lomerid

[San Javier Medio
|Ascencién de Guarayos|
ICharagua

San Matias

San Rafael

Urubicha
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